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Medellín, 02 de diciembre de 2020

 

Señor

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Bello Antioquia

 

Asunto: liquidación del crédito

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PROFESIONALES

UNIVERSITARIOS COOPREUN

Demandado: NANCY DEL SOCORRO PEREZ GONZALEZ

Radicado: 2019 -00703

con el respeto debido envio liquidación del crédito

OLGA PATRICIA BUILES
ABOGADA



Medellín, 02 de diciembre de 2020  

 
Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

Bello Antioquia 
 

Asunto: liquidación del crédito 
Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PROFESIONALES 

UNIVERSITARIOS COOPREUN 
Demandado: NANCY DEL SOCORRO PEREZ GONZALEZ 

Radicado: 2019 -00703 
 
OLGA PATRICIA BUILES GONZALEZ, apoderada de la parte 

demandante en el proceso de la referencia, con el respeto debido presento 
al despacho la liquidación del crédito, conforme lo señalado en el artículo 

446 DEL Código General del Proceso. 
 

Mes de 
+A15A15:K46 

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Causación Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses 

 15-feb-19 28-feb-19   1,5   5.000.000,00   0,00 

1-ene-19 15-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.000.000,00 16 58.157,72 

1-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.000.000,00 30 107.416,09 

1-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.000.000,00 30 107.168,68 

1-abr-19 1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.000.000,00 30 107.267,66 

1-may-19 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.000.000,00 30 107.069,68 

1-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.000.000,00 30 106.970,66 

1-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.000.000,00 30 107.168,68 

1-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.000.000,00 30 107.168,68 

1-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.000.000,00 30 106.078,50 

1-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.000.000,00 30 105.731,08 

1-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.000.000,00 30 105.134,91 

1-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.000.000,00 30 104.438,40 

1-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.000.000,00 30 105.880,00 

1-feb-20 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.000.000,00 30 105.333,72 

1-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.000.000,00 30 104.039,93 

1-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.000.000,00 30 101.541,69 

1-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.000.000,00 30 101.190,86 

1-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.000.000,00 30 101.190,86 

1-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.000.000,00 30 102.042,41 

1-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.000.000,00 30 102.342,59 

1-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.000.000,00 30 101.040,42 

1-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.000.000,00 30 99.784,88 

1-nov-20 1-dic-20 2-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.000.000,00 2 6.524,66 

 

 
 

 
 
 

Mes de 
+A15A15:K46 

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Causación Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses 

 13-oct-18 31-oct-18   1,5   7.000.000,00   0,00 

1-sep-18 13-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.000.000,00 18 91.308,44 

1-oct-18 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.000.000,00 30 151.213,09 

1-nov-18 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.000.000,00 30 150.590,27 

1-dic-18 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.000.000,00 30 148.926,50 

1-ene-19 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.000.000,00 30 152.664,01 

  Resultados >>   5.000.000,00 2.260.682,75 

       

  SALDO DE CAPITAL  5.000.000,00 

  SALDO DE INTERESES  2.260.682,75 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $7.260.682,75 



1-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.000.000,00 30 150.382,53 

1-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15 

1-abr-19 1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.000.000,00 30 150.174,73 

1-may-19 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.000.000,00 30 149.897,55 

1-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 7.000.000,00 30 149.758,92 

1-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15 

1-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.000.000,00 30 150.036,15 

1-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.000.000,00 30 148.509,89 

1-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.000.000,00 30 148.023,51 

1-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.000.000,00 30 147.188,87 

1-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.000.000,00 30 146.213,76 

1-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.000.000,00 30 148.232,01 

1-feb-20 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.000.000,00 30 147.467,20 

1-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.000.000,00 30 145.655,90 

1-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.000.000,00 30 142.158,36 

1-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.000.000,00 30 141.667,20 

1-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.000.000,00 30 141.667,20 

1-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.000.000,00 30 142.859,38 

1-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 7.000.000,00 30 143.279,63 

1-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 7.000.000,00 30 141.456,59 

1-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.000.000,00 30 139.698,83 

1-nov-20 1-dic-20 2-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.000.000,00 2 9.134,53 

 

 
 

 
 
 

 
Así las cosas, el demandado debe por concepto de intereses y capital, 

respecto a los títulos valores – letra de cambio- la suma de DIECIOCHO 
MILLONES TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS CON 

NUEVE CENTAVOS, más las costas del proceso. 
 
Cordialmente,  

 
 

 
OLGA PATRICIA BUILES GONZALEZ 

C.C. 43.557.042 de Medellín 

T.P. 132.123 del C. S de la J. 

  Resultados >>   7.000.000,00 3.778.237,34 

       

  SALDO DE CAPITAL  7.000.000,00 

  SALDO DE INTERESES  3.778.237,34 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $10.778.237,34 


